平成 22 年 5 月 6 日

お客様各位

クロダニューマティクス株式会社
製造部 品質保証課
部長 海老原邦夫

弊社電磁弁のソレノイド変更について

拝啓
貴社ますますご隆盛のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼

申し上げます。
さて、表題の件につきまして、弊社製電磁弁に使用しておりますソレノイドが供給メーカ

ーのソレノイド事業終息に伴い、生産メーカーの変更をすることになりました。変更後は

設計および生産金型がこれまでと同様の為、基本的な仕様は従来通りですが、リード線等

の一部の部品は相当品メーカーに変更する可能性があります。また、生産メーカーの変更

に伴い、現行のラッチ形電磁弁につきましては廃止商品とさせて頂きます。
なお、変更および廃止の時期は２０１０年９月頃からを予定しておりますが、具体的な日

程につきましては、弊社営業よりご案内申し上げます。
ご迷惑をお掛けして大変申し訳ありませんせんが、宜しくご査収の程お願い申し上げます。

敬具

記

変更対象機種：PC/RCS245 シリーズ、SS23/22J シリーズ、PC/RCS13 シリーズ
       および当該ソレノイドを使用している特殊品
廃止対象機種：PC/RCL245 シリーズ、PC/RCL2413 シリーズ（ラッチ形電磁弁）

変更内容：ソレノイドメーカーの変更と一部使用部品のメーカー変更。

変更後の仕様および外観形状：従来品と同様。

変更および廃止時期：２０１０年９月頃より在庫消化に伴い随時変更予定。

以上